
 
10. Satzung 

 
zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Kostener-

stattungen für die Abwasserbeseitigung in der Stadt Vienenburg vom 10.04.1984 
(Abgabensatzung für die Abwasserbeseitigung) 

 
 
Aufgrund der §§ 6, 40 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fas-
sung vom 28. Oktober 2006 (Nds. GVBl. Nr. 31/2006 S. 473), zuletzt geändert durch        
Artikel 1 des Gesetzes vom 28. Oktober 2009 (Nds. GVBl. Nr. 22/2009 S. 366), in Verbin-
dung mit den §§ 2 und 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der 
Fassung vom 23. Januar 2007 (Nds. GVBl. Nr. 3/2007 S. 541), geändert durch Artikel 4 des 
Gesetzes vom 13. Mai 2009 (Nds. GVBl. Nr. 11/2009 S. 191) hat der Rat der Stadt Vienen-
burg in seiner Sitzung am 8. Juni 2010 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel I 
 
Die Satzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Kostenerstattungen für die 
Abwasserbeseitigung in der Stadt Vienenburg (Abgabensatzung für die Abwasserbeseiti-
gung) vom 10. April 1984 wird wie folgt geändert: 
 
§ 11 Absatz 1 Buchstabe  Ziffer 1 a) erhält folgende Fassung: 
 
1) Die Benutzungsgebühr nach § 10 Abs. 1 Buchst. B beträgt für jeden vollen m³ Abwasser 
 
a) Für Grundstücke, die an die mechanisch-biologische Kläranlage angeschlossen sind        

= 2,36 Euro. 
  
 
 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am 1. Juli 2010 in Kraft. 
 
 
 
Vienenburg, den 09. Juni 2010 
 
 
Stadt Vienenburg 
Gez. 
 
Astrid Eltner 
Bürgermeisterin  
 
 
 
 
 

PDF wurde mit pdfFactory Pro-Prüfversion erstellt. www.context-gmbh.de

http://www.context-gmbh.de
http://www.context-gmbh.de

